Devotissími Servitores 
Rector et Ragusii Comunis Consilium huniili 

commendatione. 
Serenissimo Principi et D-no lionorandissimo D-110 

Xicolao Marcello Dei Gratia Yenetiaruui Duci gloriosissime. 

(Milánói á l l aml tá r . ) 

175. 

1473. A milánói herczeg Magyarországban 8 lovat akarván 
vásároltatni, erre nézve Mátyás király beleeyyezését kikéri. 

Mediolani die 2 Januarii 1473 Regi Ungaria. 
Serenissime Princeps et Exc-me D-ne D-ne honorandissi-

me. Proficiscenti istuc in Regnum Vestrum Tliome Tanzer 
Alamano, domestico nostro harum exhibitori, cum comissi-
mus, ut abinde eveliat et conducat ad numerum equorum octo 

pro usu nostro. Rogamus igitur Majestatem Vestram, ut illí bo-
nam veniam impertiri velit, possendi emere et ab ipso regno 
vestro extraliere et aducere equos ipsos, quibus gratíssimum 
nobis fecerit Serenitas Vestra, in cujus vota nos assídne para-
tissímos offerimus. 

)Mi lánói á l l aml tá r . ) 

176 

1473. Mátyás magyar király és Sfortia Galeaz Maria milá-
nói herczeg között élethossziglanrá kötött véd és dacz-szövetség. 

In nonime Domini Jesu Cristi MCCCCLX1II. die . . . 
mensis. 

Ad laudcm et glóriám omnipotentis Dei etc. etc. 
Serenissimus Princeps et Exc-mus D-nus D-mus Ma-

thias Rex Hűngarie Bohemie ect. sive Reverendus et Magni-
lious Dominus Johannes de Rabenstain Prepositus Wissegra-
densis, Consiliarius, Orator, Procurator et mandatarius ejus 
Majestatis, ut constat per literas ejus mandati anno Domini 
MCCCCLXXIII. ex parte una; et Ill-mus Princeps et Excell-
mus D-nus Graleaz Maria Sfortia Vice comes, Dux Mediolani 
ect. Papié Anglerieque Comes ac Genue et Crenione Domi-
nus ex altéra parte, pro tutela, defensioue, conservatione et 
augmento regnorum, principatuum, Statuum, Ducatunm et Do-
miniorumjsuorum unanimi concordia et maturo consilio, invi-
cem et vicissim mutuis stipulationibus intervenientibus fece-
runt, inierunt et contraxerunt ac faciunt, ineunt, contraunt 
et firmant bonam, veram, ^inceram et meram unionem, ami-
éit iam, confederationem, ligám, intelligentiam, societatemqne 
duraturam toto tempore vite predicti Serenissimi Dni Regis 
et predicti Ill-mi Dni Ducis cum pactis, capitulis et conven-
tionibus infrascriptis inter partes inviolabiliter observandis. 

Primo: convenerunt partes predicte, promiseruntque et 
obligaverunt ac promittunt et obligant invicem et vicis-
sim, videlicet una pars alteri et altéra alteri habere, tene-

re, reputare et tractare amicos unius partis pro amicis et 
inimicos pro inimicis videlicet reciproce ac mutuo. Promise-
rantque et promittunt partes ipse dare liberum expeditum et 
securum transitum, receptacula, bospicia et logiamenta genti-
bus armigeris, equestribus et pedestribus, que per tempóra 
contra Yenetos mitterentur. Item etiam subditis omnibus al-
terius partis tam per terram, quam per mare vei aquarn, et 
quod victualia dabuntur etvendentur ejis pretio competenti 
secundum morém et consuetudinem patriarum, et quod ban-
nitus in terris alterius partis et inimicus vei hostis unius simi-
liter partis, 11011 debeat hospitio receptari ad habitandum in 
terris et Dominiis alterius partis.